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RG - 0002.P.VII.2019 
 

 

P R O T O K Ó Ł  N R  VII/2019 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 25 kwietnia 2019 r. 
 
Punkt 1.  
Otwarcie sesji 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Boguszyn. 
Punkt 8.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Boguszynek. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chocicza. 
Punkt 10.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chromiec. 
Punkt 11.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chwalęcin. 
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Dębno. 
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Klęka. 
Punkt 14.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kolniczki. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Komorze. 
Punkt 16.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kruczyn. 
Punkt 17.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kruczynek. 
Punkt 18.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Michałów. 
Punkt 19.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Nowe Miasto n. Wartą. 
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Punkt 20.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Radliniec. 
Punkt 21.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Rogusko. 
Punkt 22.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Skoraczew. 
Punkt 23.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Stramnice. 
Punkt 24.    
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Szypłów. 
Punkt 25.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Wolica Kozia. 
Punkt 26.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Wolica Pusta. 
Punkt 27.   
Przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chocicza. 
Punkt 28.  
Przyjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
Punkt 29.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 2019-2023. 
Punkt 30.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Szypłów. 
Punkt 31.   
Przyjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
Punkt 32.   
Interpelacje Radnych. 
Punkt 33.   
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 34.   
Zamknięcie sesji.  
 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1500 otworzył                       
VII Sesję Rady Gminy i powitał Radnych, Sołtysów, kierowników jednostek oraz 
gości. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych, 
obecnych jest 13, w związku z powyższym podjęte uchwały będą prawomocne. 
 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 
 Przewodniczący zawiadomił, że Radni otrzymali porządek obrad zgodnie                     
z terminem 14 dni przed posiedzeniem. Ponadto informował,                                        
że na posiedzeniu wspólnym komisji Radni omówili uchwały, a także dyskutowali              
o przystąpieniu do współpracy Gminy Nowe Miasto nad Wartą z Powiatem 
Średzkim w zakresie realizacji I etapu zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych 
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nr 3680P Chwalęcin–Szypłów i nr 2742P Klęka–Żerków na odcinku Szypłów–granica 
powiatu”. W dniu 4 kwietnia 2019 r. do tut. Urzędu Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
wpłynęło pismo Zarządu Powiatu w Środzie Wlkp., w którym Starosta prosi                           
o rozważenie możliwości dofinansowania części wkładu własnego z budżetu Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3680P 
Chwalęcin–Szypłów i nr 2742P Klęka–Żerków na odcinku Szypłów – granica 
powiatu”. W przedmiotowym piśmie wskazano, że decyzja Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą będzie miała duży wpływ na decyzję powiatu, co do realizacji                           
tej inwestycji. Wskazano, że w przypadku pozyskania dofinansowania, tego typu 
zadania realizowane były po 50% z budżetu Powiatu oraz Gminy przez teren, której 
przebiega droga. W związku z powyższym do porządku obrad zostanie 
wprowadzone Oświadczenie w sprawie przystąpienia do współpracy Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą z Powiatem Średzkim w zakresie realizacji I etapu zadania.                  
Radni przegłosowali wniosek formalny o wprowadzenie oświadczenia jednogłośnie 
13 głosami za.                    
Porządek przedstawia się następująco: 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Boguszyn. 
Punkt 8.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Boguszynek. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chocicza. 
Punkt 10.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chromiec. 
Punkt 11.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chwalęcin. 
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Dębno. 
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Klęka. 
Punkt 14.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kolniczki. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Komorze. 
Punkt 16.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kruczyn. 
Punkt 17.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kruczynek. 
Punkt 18.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Michałów. 
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Punkt 19.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Nowe Miasto n. Wartą. 
Punkt 20.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Radliniec. 
Punkt 21.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Rogusko. 
Punkt 22.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Skoraczew. 
Punkt 23.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Stramnice. 
Punkt 24.    
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Szypłów. 
Punkt 25.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Wolica Kozia. 
Punkt 26.  
Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Wolica Pusta. 
Punkt 27.   
Przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chocicza. 
Punkt 28.  
Przyjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
Punkt 29.   
Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 2019-2023. 
Punkt 30.   
Przyjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Szypłów. 
Punkt 31.   
Przyjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
Punkt 32.   
Przyjęcie oświadczenia w sprawie przystąpienia do współpracy Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą z Powiatem Średzkim w zakresie realizacji I etapu zadania                                
pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3680P Chwalęcin–Szypłów i nr 2742P Klęka–
Żerków na odcinku Szypłów–granica powiatu”. 
Punkt 33.   
Interpelacje Radnych. 
Punkt 34.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 35.  
Zamknięcie sesji.  
  
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                       
i wnioski. 

Przewodniczący informował, że protokół został opublikowany 10 kwietnia, 
przed podjęciem protokołu otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  
 Protokół z VI Sesji został przyjęty 13 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                         

0 głosów wstrzymujących. 
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Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 W czasie pomiędzy sesjami pracowały komisje, głównie komisja rewizyjna,               
w zakresie realizacji budżetu za 2018 rok, odbyła dwa posiedzenia. Pracowała 
również komisja rolnictwa i porządku publicznego, która zajęła się sprawą wniosku 
mieszkanki Nowego Miasta. Komisja wniosek rozpatrzyła, napisała protokół                      
a następnie przekazała sprawę komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg                 
i wniosków również zbada sprawę, sporządzi protokół i wystąpi do rady z prośbą               
o podjęcie decyzji.  
 Przewodniczący dodał, że co poniedziałek odbywają się dyżury, wpłynęły 
wnioski od OSP z Boguszyna odnośnie dofinansowania dla jednostki, wniosek 
będzie rozpatrywany w momencie kiedy będą zmiany w budżecie.  
 
 Przewodniczący głos oddał pani Małgorzacie Pacholskiej, Dyrektor Biblioteki 
Publicznej. Pani Dyrektor informowała, że w tym roku Biblioteka obchodzi 70-lecie, 
przy tej okazji odbędzie się również uroczystość związana z otwarciem filii                        
w Boguszynie, z tej okazji serdecznie pani Pacholska zapraszała na obchody,                    
które odbędą się dnia 10 maja br. Następnie pani Dyrektor prosiła o potwierdzenie 
obecność ze względów organizacyjnych.  
 
 Następnie Przewodniczący poinformował, że w miesiącu marcu odbyły się 
wybory Sołtysów i Rad Sołeckich. W związku z tym w imieniu władz 
samorządowych oraz swoim własnym Przewodniczący złożył podziękowanie dla 
Sołtysów, którzy nie zostali wybrani, bądź sami zrezygnowali w marcowych 
wyborach. Ponadto dodał, że względu na zły stan zdrowia pana Juliana Janickiego 
pan Wójt z panią Sekretarz wybrali się osobiści do Sołtysa do domu,                                    
aby podziękować za współpracę.   
Podziękowania złożono na ręce pani Zofii Kędziorze oraz panu Henrykowi 
Prochownikowi. 
Wójt odczytał podziękowanie: „Pragniemy na Pani/Pana ręce złożyć serdeczne 
podziękowania za wieloletnią współpracę z władzami samorządowymi Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą, za sumienne dbanie o dobro lokalnej społeczności we wszystkich dziedzinach 
życia, za troskę wyrażającą się podejmowaniem i skutecznym realizowaniem działań, 
inicjatyw służących rozwojowi Sołectwa, oraz całej naszej Gminy”. 
 
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 Wójt informował, że porządek dzisiejszej sesji to głównie statuty sołectw, 
wszystkie statuty zostały skonsultowane i dzisiaj zostaną poddane głosowaniu. 
Radni otrzymali również opracowane wszystkie wnioski, sugestie, mieszkańców 
jakie padały na zebraniach.  
 Poza tym Wójt poinformował, że zostanie przeprowadzone szkolenie                         
z Sołtysami z zakresu rozdysponowania środków funduszu sołeckiego.  
Poza tym został złożony wniosek z Funduszu Dróg Samorządowych, dotyczy                     
to ulicy Szkolnej w Nowym Mieście.  
 Dzisiaj zostanie też podjęta decyzja odnośnie przystąpienia bądź odstąpienia 
od przebudowy drogi powiatowej Chwalęcin- Szypłów granica powiatu.   
 W tej chwili przygotowywany jest plan założeń i zaopatrzenia w ciepłą wodę, 
energię elektryczną i paliwa gazowe. Sołtysi otrzymali ankiety, gdyż jest to oparte         
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na pewnym rozeznaniu w terenie. Jest wiele miejscowości zainteresowanych 
gazyfikacją, np. Chwalęcin gdzie poczyniono już wiele starań o doprowadzenie 
gazu. (…) 
 Na dzisiejszej sesji będzie przyjmowany Wieloletni Program Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2019-2023, na komisji odbyła się szeroka 
dyskusja na ten temat.  
 Wójt wspomniał, że Gmina jest na etapie uzgodnień z konserwatorem 
zabytków kwestii dotyczących parku i pałacu w Klęce.  
 
Ad 7) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Boguszyn. 
 Przed podjęciem uchwał Przewodniczący odczytał wnioski mieszkańców 
proponowane podczas przeprowadzonych konsultacji.  
1. Chromiec: 

 wniosek o wpisanie w § 19 punkt 2 puntu „ wolne głosy i wnioski”- 
uwzględniono;  

2. Boguszynek: 
 wniosek o zmianę zapisu dotyczącego informowania mieszkańców                                   

o spotkaniach, zebraniach wiejskich z 14 dni na 7 dni – uwzględniono; 
3. Chwalęcin: 

 wniosek o wprowadzenie w Statut zapisu, że Rada Sołecka będzie liczyła                     
od 3 do 7 osób- nie uwzględniono; 

 wprowadzenie zapisu, że zebranie wiejskie prowadzi mieszkaniec wsi 
(podczas wyborów sołeckich) – nie uwzględniono. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył 

dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/41/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 8) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Boguszynek. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/42/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 9) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chocicza. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
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 Uchwała Nr VII/43/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 10) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chromiec. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/44/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 11) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Chwalęcin. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/45/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 12) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Dębno. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/46/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 13) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Klęka. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/47/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 14) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kolniczki. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/48/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 15) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Komorze. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 

0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/49/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 16) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kruczyn. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/50/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 17) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Kruczynek. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/51/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 18) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Michałów. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/52/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 19) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Nowe Miasto n. Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/53/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 20) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Radliniec. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 

0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/54/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 21) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Rogusko. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/55/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 22) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Skoraczew. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/56/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 23) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Stramnice. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/57/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 24) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Szypłów. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/58/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 25) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Wolica Kozia. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 

0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/59/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 26) Przyjęcie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Wolica Pusta. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/60/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 27) Przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Chocicza. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/61/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 28) Przyjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/62/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 29) Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 2019-2023. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
1 głos wstrzymujący. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/63/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 30) Przyjęcie uchwały w sprawie wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa 
Szypłów. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/64/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 31) Przyjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr VII/65/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 32) Przyjęcie oświadczenia w sprawie przystąpienia do współpracy Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą z Powiatem Średzkim w zakresie realizacji I etapu 
zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3680P Chwalęcin–Szypłów                          
i nr 2742P Klęka–Żerków na odcinku Szypłów–granica powiatu”. 

Projekt oświadczenia odczytał Przewodniczący Rady, informując że w  dniu                
4 kwietnia 2019 r. do tut. Urzędu Gminy Nowe Miasto nad Wartą wpłynęło pismo 
Zarządu Powiatu w Środzie Wlkp., w którym Starosta prosi o rozważenie 
możliwości dofinansowania części wkładu własnego z budżetu Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3680P Chwalęcin–
Szypłów i nr 2742P Klęka–Żerków na odcinku Szypłów – granica powiatu”.  

W przedmiotowym piśmie wskazano, że decyzja Gminy Nowe Miasto                    
nad Wartą będzie miała duży wpływ na decyzję powiatu, co do realizacji tej 
inwestycji.  

Jednocześnie wskazano, że w przypadku pozyskania dofinansowania,                  
tego typu zadania realizowane były po 50 % z budżetu Powiatu oraz Gminy przez 
teren, której przebiega droga.  

Na zlecenie Powiatu Średzkiego został opracowany projekt budowlany                   
na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 3680P Chwalęcin–
Szypłów i nr 2742P Klęka–Żerków na odcinku Szypłów–granica powiatu”.                 
Projekt przewiduje rozbudowę drogi na długości 5.687,2 m, a w kosztorysie 
inwestorskim sporządzonym 31.08.2018 r. wyceniono realizacje zadania na kwotę 
14.185.889,21 zł. Zakres zadania obejmuje wykonanie nowej nawierzchni jezdni, 
budowę i przebudowę chodników oraz zjazdów, przebudowę skrzyżowania na 
rondo oraz przebudowę systemu odwodnienia. Powiat wskazał, że z uwagi na 
wysoką wartość inwestycji postanowiono o jej etapowaniu. I etap ma objąć odcinek 
Chwalęcin-Szypłów o długości 3.017 m. Szacunkowy koszt realizacji tego zakresu to 
7.136.944,60 zł. Na ten etap został złożony wniosek o dofinansowanie zadania w 
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ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 
2016-2019. Po ocenie wniosków projekt znalazł się na 16 miejscu listy rankingowej. 

W chwili obecnej po zmianie przepisów w zakresie dofinansowania zadań 
drogowych oraz wejściu w życie ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych, 
przedmiotowy projekt ma duże szanse na dofinansowanie w kwocie 50 % wartości 
zadania, tj. 3.568.000,00 zł. Pozostała kwotę Powiat musi wyasygnować ze środków 
własnych. Powiat na dzień dzisiejszy nie ma zaplanowanych środków na ten cel.     

Powiat poinformował, że w przypadku pozytywnej decyzji Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą będzie starał się o dofinansowanie również II etapu, tj. Klęka- 
Żerków na odcinku o długości 2.670 m.    

Na przedmiotową inwestycję na dzień dzisiejszy nie zostały zabezpieczone 
środki w budżecie Gminy. Konieczne będzie zaciągnięcie pożyczki na realizację tego 
przedsięwzięcia. 

 
 Radni przedyskutowali sprawę przystąpienia do współpracy Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą z Powiatem Średzkim w zakresie realizacji I etapu zadania, 
uznając, że jeżeli projekt uzyskał akceptację na dofinansowanie i jest szansa realizacji 
zadania przy współpracy z powiatem to należy szanse wykorzystać.  

Za podjęciem oświadczenia opowiedziało się 12 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
1 głos wstrzymujący. 
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Oświadczenie Nr 1/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
25 kwietnia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 33) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                      
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 34) Wolne głosy i wnioski. 

 Pani Violetta Rajczyk Sołtys wsi Chwalęcin, dziękowała władzom,                            
oraz wszystkim Radnym którzy pozytywnie ustosunkowali się do drogi, która 
ma powstać w Chwalęcinie.  

 Pan Stefan Kominek Radny Powiatowy, prosił o podjęcie działań względem 
muldów z korzeni jakie powstały w drodze w Kruczynku.  Radny dodał,                       
że kierowca autobusów zapowiedział, że przestanie jeździć jeżeli nie 
poprawimy stanu nawierzchni. 

 Radny Leszek Zacharyasz informował, że zostało przez Wójta wspomniane              
o gazyfikacji Chwalęcina, Radny pytał czy w Kolniczkach również udałoby        
się podjąć działania względem gazyfikacji.  
 Wójt informował, że mówiąc o Chwalęcinie, myśli się też                          
o Kolniczkach. Jakiś czas temu ta gazyfikacja się odbywała, jednak zapewne 
rachunek ekonomiczny nie pozwalał na dalszą inwestycję, od pomysłu 
odstąpiono. W Chwalęcinie w części wsi gaz już jest, mieszkańcy złożyli 
wniosek o pociągnięcie gazu na całą wieś, ale wniosek został rozpatrzony 
negatywnie.  
 Pan Wiesław Schreiber Zastępca Wójta informował, że w zestawieniu 
wniosków jakie były zgłaszane na zebraniach wiejskich, jest uwzględniony 



VIII Kadencja Rady Gminy Nowe Miasto n. W.  Strona 13 
 

wniosek o budowę dalszego gazociągu w Chwalęcinie. Zastępca Wójta 
zapewniał, że przy składaniu wniosku zostaną też uwzględnione sąsiadujące 
miejscowości m.in. Michałów, oraz Szkoła w Kolniczkach.  
 Przewodniczący dodał, że cieszy to iż uwzględnia się miejscowości 
sąsiadujące, gdyż cztery lata temu gmina budowała gazociąg do bloków                   
w Wolicy Nowej, gdyż koszty utrzymania tych mieszkań były bardzo 
wysokie, ponieważ ogrzewania było olejowe. Bloki zostały podłączone,                  
ale zostały cztery budynki do których gaz nie jest doprowadzony.  

 Radna Zofia Kędziora informowała, że trwają lub mają trwać konsultacje                  
nt. nowego kanału drogi S11, Radna pytała czy ktoś mógłby przekazać 
mieszkańcom informacje na ten temat i kto ma brać udział w tych 
konsultacjach.  
 Wójt informował, że jest ogłoszenie na naszej stronie, Sołtysi otrzymali 
informacje, spotkanie odbędzie się 14 maja o godz. 1600 w GOKu.                                     
Jest to spotkanie otwarte każdy może przyjść, a bez wątpienia za chwilę 
zapadną w temacie tej drogi wiążące decyzje.  

 Radny Kazimierz Pawłowski pytał odnośnie światłowodów w Michałowie, 
gdzie jest sytuacja, że cztery domy nie byłyby podłączone do światłowodów,        
co staje się absurdalne. Cała wieś będzie miała światłowód poza czterema 
domami.  
 Zastępca Wójta pan Schreiber informował, że 12 marca został wysłany 
mail do firmy INEA, do kierownika sprzedaży dotyczący zakresu budowy 
światłowodu w miejscowości Michałów. Pan Schreiber informował,                            
że otrzymał dość lakoniczną informację. Nie ma podanego terminu kiedy 
będzie realizowane, w jakim zakresie, niestety nie przekazano żadnych 
szczegółowych informacji dotyczących budowy. Mapka została szczegółowo 
przeanalizowana przez Zastępcę oraz pana Sołtysa i w wyniku tej analizy 
okazało się że nie wszystkie budynki są przewidziane do doprowadzenia tego 
światłowodu. Pan Schreiber zapewniał, że jak tylko będzie miał informację 
dlaczego te domostwa nie są ujęte w projekcie, zostanie ona przekazana 
sołtysowi.  

 Radny Marek Banaszak, pytał czy Wójt ma jakąś wiedzę nt. zakończenia 
strajku nauczycieli.  
 Wójt informował, że z tego co wie strajk został zawieszony.                                
Sytuacja była nieprzewidywalna, gdyż w niektórych szkołach zajęcia się 
odbywały w niektórych nie, jednak w poniedziałek dzieci wrócą do szkoły              
na zajęcia.  

 Pan Maciej Kudreczak Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury informował,               
że zbliż się kilka dni wolnego, został opracowany program obchodów świąt 
majowych. Program został zamieszczony na stronach internetowych Urzędu            
i GOKu, pan Dyrektor serdecznie zapraszał do uczestnictwa                                         
w zaplanowanych wydarzeniach np. 3 maja bądź 12 maja, są to niedziele, 
będą to uroczystości strażackie, 12 maja będą to obchody związane                             
z 70lecie powstania OSP Szypłów.  

 Na zakończenie Przewodniczący odczytał pismo od Zarządu Powiatu,                   
które było kierowane do Wójtów wszystkich gmin powiatu średzkiego.          



VIII Kadencja Rady Gminy Nowe Miasto n. W.  Strona 14 
 

Pismo informujące w temacie zasad dofinansowania rządowego programu 
dofinansowania dróg samorządowych. W związku z tym Zarząd zwrócił                       
się z prośbą o przedstawienie dróg powiatowych biegnących na terenie gminy 
Nowe Miasto nad wartą wymagających najpilniejszego remontu. 
Przewodniczący informował, że dobyła się w tym temacie dyskusja                         
na wspólnym posiedzeniu komisji i wskazano odcinki dróg: z Nowego Miasta 
do Dębna, przez Wolicę Kozią, droga przebiegająca przez miejscowość 
Kruczyn, oraz droga Kozubiec- Mieszków. Odbyłoby się to na podobnej 
zasadzie jak z drogą z Chwalęcina do granicy powiatu tj. 25% gmina,                    
25% powiat, a 50% środki zewnętrzne.  
 Poza tym wpłynęło pismo od OSP na dofinansowanie straży, będą one 
rozpatrywane na komisji ze zmianami w budżecie. (…)    

 
Ad 35) Zamknięcie sesji.  

O godzinie 1800 Przewodniczący zamknął VII Sesję Rady Gminy. 
 

Protokołowała                 Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak      /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zał. 1  
Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  
 


